ESTADO DA PARA ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE SAÚDE

A V I S O   A O S    L I C I T A N T E S

PROCESSO Nº 030/2012 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2012
DATA DE ABERTURA: 09/02/2012 - ÀS 09:00h.

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS
COMPLETOS (ARMAÇÃO E LENTES), DE EMPRESAS DO RAMO ÓTICO,
OBJETIVANDO ATENDER USUÁRIOS DO SUS.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de Sua Pregoeira Substituta, Dra.
Tatiane Cesar Silva, torna público, para conhecimento dos interessados, que recebeu impugnação
aos termos do Edital, de forma tempestiva,  feito pelas empresas: ALMEIDA SARMENTO & CIA
LTDA, EDSON LINCOLN DE AZEVEDO JUNIOR-ME e CSM CENTRAL DE SERVIÇOS E
MATERIAIS OTICOS LTDA. A Pregoeira com base em informações prestadas pela Gerencia de
Vigilância Sanitária acerca das exigências sanitárias questionadas e diante análise dos
questionamentos legais das exigências, CONHECE das IMPUGNAÇÕES e NEGA
PROVIMENTO, conforme análise acostada aos autos e enviada nesta data,  a todos os licitantes
que coletaram o  EDITAL. Com este ato a CSL através de sua Pregoeira Substituta MANTÉM A
ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA para a data publicada. HORÁRIO ÚNICO de 08:00h às
12:00h., no telefone/Fax: 83. 3214-7937, ou pelo e-mail: cel.smsjp@gmail.com.

João Pessoa, 07 de Fevereiro de 2012.

Tatiane Cesar Silva
Pregoeira Substituta

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
mailto:cel.smsjp@gmail.com